
MMB2017000000052 
Rada města Brna 

ZM7/ 
Z7/ 25. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 31.1.2017 

M 
Mt 

Název: 
Návrh Dodatku č. 4 ke Zřizovací listině Úrazové nemocnice v Brně, Úplné znění 
Zřizovací listiny Úrazové nemocnice v Brně 

Obsah: 
• Důvodová zpráva (str. 2) 
• Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině Úrazové nemocnice v Brně (str. 3-6) 
• Úplné znění Zřizovací listiny Úrazové nemocnice v Brně (str. 7-11) 
• Zřizovací listina Úrazové nemocnice v Brně (str. 12-16) 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a l u j e 

Dodatek č. 4 ke zřizovací listině Úrazové nemocnice v Brně 
č těchto usnesení 
Úplné znění zřizovací listiny 
č těchto usnesení 

Úrazové nemocnice v Brně, 

který tvoří 

které tvoří 

přílohu 

přílohu 

Stanoviska dotčených orgánů: 

• RMB materiál projednala na své R7/095. schůzi dne 10. 1. 2017 a doporučila 
ke schválení. 

Zpracoval: \j> 
Odbor zdraví MMB ' 

Předkládá: 
Rada města Brna 

l r .2_. 



Důvodová zpráva 
Příspěvková organizace Úrazová nemocnice v Brně je zdravotnickou příspěvkovou organizací 
statutárního města Brna. Na základě podnětu majetkového odboru, který prováděl kontrolu 
správce jednotlivých pozemků v rámci svěřeného nemovitého majetku této organizaci, byly 
zjištěny následující skutečnosti: 

1) pozemek parcelní č. 691/2 o výměře 50 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a 
pozemek parcelníč. 691/3 o výměře 88 m2, ostatní plocha, zeleň 
nejsou svěřeny do správy Úrazové nemocnici v Brně, přestože jsou součásti areálu 
Energocentra, který tato organizace spravuje. 

2) pozemek parcelní č. 691/7 o výměře 72 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
představuje přistávací plochu pro leteckou záchrannou službu, která taktéž není 
svěřena do správy organizaci, přestože se o tento pozemek stará. 

3) budova bez č.p./č.e., garáž, stojící na pozemku parcelní č. 628/2 a na pozemku 
parcelní č. 630/4 a 
budova bez č.p./č.e., garáž, stojící na pozemku parcelní č. 628/3 a na pozemku 
parcelní č. 630/5 a 
budova bez č.p./č.e.,jiná stavba, stojící na pozemku parcelní č. 628/4 a 
budova bez č.p./č.e., jiná stavba, stojící na pozemku parcelní č. 628/5. 

Budovy, uvedené v bodě 3), byly v rámci investiční akce v Úrazové nemocnici na základě 
souhlasu zřizovatele a na vlastní náklady příspěvkové organizace zdemolovány a následně 
majetkovým odborem vymazány z katastru nemovitostí. 
Všechny výše uvedené nemovitosti se týkají k.ú. Zábrdovice, obec Brno, okres Brno-město. 

V návaznosti na výše uvedené, předkládáme Zastupitelstvu města Brna návrh Dodatku č. 4 ke 
zřizovací listině Úrazové nemocnice v Brně, kterým navrhujeme rozšíření svěřeného 
nemovitého majetku o pozemky uvedené pod body 1 a 2, které dle vyjádření majetkového 
odboru a za souhlasu Úrazové nemocnice v Brně, jsou již nyní spravovány touto 
příspěvkovou organizací. 
Budovy - nemovitosti uvedené v bodě 3 dnes již právně ani fakticky neexistují, tudíž je nutné 
této skutečnosti také přizpůsobit zřizovací listinu organizace (vypustit ze zřizovací listiny). 
Celý text svěřeného nemovitého majetku ve zřizovací listině je dále přizpůsoben terminologii 
nového občanského zákoníku. 

Současně s Dodatkem č. 4 ke zřizovací listině je Zastupitelstvu města Brna předkládáno ke 
schválení také úplné znění Zřizovací listiny příspěvkové organizace Úrazová nemocnice v 
Brně ve znění pozdějších změn a dodatků. 

Komise majetková RMB materiál projednala dne 12.12.2016 na svém 45. zasedání. 
Hlasování: 6 - pro, 0 - proti, 0 - se zdržel /li členů 
Usnesení bylo přijato. 

? 

g.
 L

ip
tá

k 

B 

pro 

Ja
ní

če
k 

6. 

pro 

-53 > 
O 

g.
 D

rá
pa

l 

B 

omluvena 

•« 

D
r.

 
jf

m
an

no
v 

o- 3! 
omluvena 

g.
 P

os
pí

ši
 

B 

omluven 

•o 

JU
D

r.
 K

er
n 

nehlasoval 

Ř
íh

a 

o. 

pro 

Š
af

ař
ík

 

Q. 

nepřítomen 

g.
 Z

uz
ia

k 

B 

pro 

gr
. 

L
ed

er
 

S 
pro 

g.
 M

al
ec

 

B 

pro 

7 yz 



Bude přílohou usnesení 

Statutární město Brno 
Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině 

Úrazové nemocnice v Brně 

IČ: 00209813 

Zastupitelstvo města Brna schválilo na svém Z7/25 zasedání konaném dne 31. 1. 2016 
podle ustanovení § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění 
a podle § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
v platném znění, dodatek č. 4, kterým se mění Zřizovací listina Úrazové nemocnice v Brně 
ze dne 3.2.2009 

takto: 

I. 

Ve znění článku II Vymezení majetku v bodu „Vymezení majetku ve vlastnictví 
zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření (svěřený majetek)" se 
vypouští následující text: 

1) 
budova č.p. 138, jiná stavba, stojící na pozemku parcelní č. 625 a pozemek parcelní č. 625 
o výměře 523 m2, zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Zábrdovice, obec Brno, okres Brno -
město a 

budova č.p.650, občanská vybavenost, nemovitá kulturní památka, stojící na pozemku 
parcelní č. 626 a pozemek parcelní č. 626 o výměře 466 m2, zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. 
Zábrdovice, obec Brno, okres Brno - město a 

budova č.p.139, občanská vybavenost, stojící na pozemku parcelní č. 628/1 a pozemek 
parcelní č. 628/1 o výměře 1782 m2, zastavěná plocha a nádvoří, kú. Zábrdovice, obec Brno, 
okres Brno - město a 

budova bez č.pJč.e., garáž, stojící na pozemku parcelní č. 628/2 a na pozemku parcelní 
č. 630/4 a pozemek parcelní č. 628/2 o výměře 15 m2, zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. 
Zábrdovice, obec Brno, okres Brno — město a 

budova bez č.p./č.e., garáž, stojící na pozemku parcelní č. 628/3 a na pozemku parcelní č. 
630/5 a pozemek parcelní č. 628/3 o výměře 14 m2, zastavěná plocha a nádvoří, kú. 
Zábrdovice, obec Brno, okres Brno - město a 

budova bez Č.pJč.e., jiná stavba, stojící na pozemku parcelní č. 628/4 a pozemek parcelní č. 
628/4 o výměře 26 m2, zastavěná plocha a nádvoří, kú. Zábrdovice, obec Brno, okres Brno -
město a 

budova bez č.p./č.e., jiná stavba, stojící na pozemku parcelní č. 628/5 a pozemek parcelní č. 
628/5 o výměře 41 m2, zastavěná plocha a nádvoří, kú. Zábrdovice, obec Brno, okres Brno -
město a 

stavba spojovacího krčku budov č.pop. 139 na pozemku p.č. 628/1 a č.pop. 846 na pozemku 
p.č. 631/2, v úrovni druhého nadzemního podlaží nad pozemky p.č. 628/6 a p.č. 630/1, vše 
v k. ú. Zábrdovice, obec Brno, okres Brno - město a 

pozemek parcelní č. 628/6 o výměře 170 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, kú. 
Zábrdovice, obec Brno, okres Brno - město a 

Z 



pozemek parcelní č. 628/9 o výměře 12 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, kú. 
Zábrdovice, obec Brno, okres Brno - město a 

budova č.p.846, občanská vybavenost, stojící na pozemku parcelní č. 631/2 a na pozemku 
parcelní č. 630/3 a pozemek parcelní č. 631/2 o výměře 1229 m2, zastavěná plocha a 
nádvoří, kú. Zábrdovice, obec Brno, okres Brno - město a 

budova bez č.p./č.e.Jiná stavba, stojící na pozemku parcelní č. 631/6 a pozemek parcelní 
č. 631/6 o výměře 22 m2, zastavěná plocha a nádvoří, kú. Zábrdovice, obec Brno, okres Brno 
- město a 

pozemek parcelní č. 691/4 o výměře 197 m2, ostatní plocha, jiná plocha, kú. Zábrdovice, 
obec Brno, okres Brno - město a 

pozemek parcelní č. 692/1 o výměře 148 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, kú. 
Zábrdovice, obec Brno, okres Brno - město a 

pozemek parcelní č. 692/2 o výměře 55 m2, ostatní plocha, jiná plocha, kú. Zábrdovice, obec 
Brno, okres Brno - město a 

pozemek parcelní č. 692/3 o výměře 12 m2, ostatní plocha, jiná plocha, kú. Zábrdovice, obec 
Brno, okres Brno - město a 

pozemek parcelní č. 694/1 o výměře 52 m2, zahrada, zemědělský půdní fond, kú. Zábrdovice, 
obec Brno, okres Brno - město a 

pozemek parcelní č. 694/2 o výměře 23 m2, zastavěná plocha a nádvoří, kú. Zábrdovice, 
obec Brno, okres Brno - město a 

pozemek parcelní č. 694/3 o výměře 119 m2, zahrada, zemědělský půdní fond, kú. 
Zábrdovice, obec Brno, okres Brno - město a 

pozemek parcelní č. 705/1 o výměře 1213 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, kú. 
Zábrdovice, obec Brno, okres Brno - město a 

pozemek parcelní č. 706/1 o výměře 400 m2, ostatní plocha, zeleň, kú. Zábrdovice, obec 
Brno, okres Brno - město a 

pozemek parcelní č. 706/2 o výměře 81 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, kú. 
Zábrdovice, obec Brno, okres Brno - město a 

pozemek parcelní č. 706/3 o výměře 12 m2, ostatní plocha, zeleň, kú. Zábrdovice, obec Brno, 
okres Brno - město a 

pozemek parcelní č. 707/1 o výměře 190 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, kú. 
Zábrdovice, obec Brno, okres Brno - město a 

pozemek parcelní č. 707/3 o výměře 485 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, kú. 
Zábrdovice, obec Brno, okres Brno - město a 

pozemek parcelní č. 708/1 o výměře 646 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, kú. 
Zábrdovice, obec Brno, okres Brno - město a 

budova č.p. 832, občanská vybavenost, stojící na pozemku parcelní č. 708/2 a pozemek 
parcelní č. 708/2 o výměře 718 m2, zastavěná plocha a nádvoří, kú. Zábrdovice, obec Brno, 
okres Brno - město 

se všemi součástmi a příslušenstvími, vše zapsané na LV č. 10001 pro kú. Zábrdovice, obec 
Brno, okres Brno - město u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj se sídlem v Brně, 
katastrální pracoviště Brno — město. Stavby, pozemky a movité věci jsou ve vlastnictví 
statutárního města Brna. 

ft 



a nahrazuje se následujícím textem: 
pozemek parcelní č. 625 o výměře 523 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 
stavba č.p. 138, jiná stavba a 

pozemek parcelní č. 626 o výměře 466 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 
stavba č.p.650, občanská vybavenost, nemovitá kulturní památka a 

pozemek parcelní č. 628/1 o výměře 1782 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 
stavba č.p.139, občanská vybavenost a 

pozemek parcelní č. 628/2 o výměře 15 m2, ostatní plocha, jiná plocha a 

pozemek parcelní č. 628/3 o výměře 14 m2, ostatní plocha, jiná plocha a 

pozemek parcelní č. 628/4 o výměře 26 m2, ostatní plocha, jiná plocha a 

pozemek parcelní č. 628/5 o výměře 41 m2, ostatní plocha, jiná plocha a 

stavba spojovacího krčku budov č. pop. 139 na pozemku p.č. 628/1 a č. pop. 846 na 
pozemcích p.č. 631/2 a 630/3, v úrovni druhého nadzemního podlaží nad pozemky p.č. 628/6 
a p.č. 630/1 a 

pozemek parcelní č. 628/6 o výměře 170 m2, ostatní plocha, manipulační plocha a 

pozemek parcelní č. 628/9 o výměře 12 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a 

pozemek parcelní č. 631/2 o výměře 1229 m2, zastavěná plocha a nádvoří, a budova č.p. 846, 
stavba občanského vybavení, která stojí na pozemcích p.č. 631/2 ve vlastnictví SMB a 
p. č. 63 0/3 jiného vlastníka a 

pozemek parcelní č. 631/6 o výměře 22 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 
stavba bez č.p./č.e., jiná stavba a 

pozemek parcelní č. 691/4 o výměře 197 m2, ostatní plocha, jiná plocha a 

pozemek parcelní č. 692/1 o výměře 148 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a 

pozemek parcelní č. 692/2 o výměře 55 m2, ostatní plocha, jiná plocha a 

pozemek parcelní č. 692/3 o výměře 12 m2, ostatní plocha, jiná plocha a 

pozemek parcelní č. 694/1 o výměře 52 m2, zahrada, zemědělský půdní fond a 

pozemek parcelní č. 694/2 o výměře 23 m2, ostatní plocha, jiná plocha a 

pozemek parcelníč. 694/3 o výměře 119 m2, zahrada, zemědělský půdní fond a 

pozemek parcelní č. 705/1 o výměře 1213 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a 

pozemek parcelní č. 706/1 o výměře 400 m2, ostatní plocha, zeleň a 

pozemek parcelní č. 706/2 o výměře 81 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a 

pozemek parcelní č. 706/3 o výměře 12 m2, ostatní plocha, zeleň a 

pozemek parcelní č. 707/1 o výměře 190 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a 

pozemek parcelní č. 707/3 o výměře 485 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a 

pozemek parcelní č. 708/1 o výměře 646 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a 

pozemek parcelní č. 708/2 o výměře 718 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 
stavba č.p.832, občanská vybavenost a 

pozemek parcelní č. 691/2 o výměře 50 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a 

pozemek parcelní č. 691/3 o výměře 88 m2, ostatní plocha, zeleň a 

pozemek parcelníč. 691/7 o výměře 72 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 

JZ 



se všemi součástmi a příslušenstvími, vše zapsané na LV č. 10001 pro kú. Zábrdovice, obec 
Brno, okres Brno - město u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj se sídlem v Brně, 
katastrální pracoviště Brno - město. Stavby, pozemky a movité věci jsou ve vlastnictví 
statutárního města Brna. 

II. 

Ostatní ustanovení Zřizovací listiny zůstávají beze změn. 

Tento dodatek č. 4 ke Zřizovací listině Úrazové nemocnice v Brně nabývá účinnosti dnem 
podpisu a stává se tak její nedílnou součástí. 

V Brně dne 

Ing. Petr Vokřál 

primátor města Brna 



Bude přílohou usnesení 

S t a t u t á r n í m ě s t o B r n o 
Úplné znění Zřizovací listiny 

Úrazové nemocnice v Brně 

IČO: 00209813 ze dne 3. 2. 2009. ve znění 

Dodatku č. 1 schváleného Zastupitelstvem města Brna na zasedání Z5/025 

dne 19. 5. 2009, 

Dodatku č. 2 schváleného Zastupitelstvem města Brna na zasedám ZS/034 

dne 18. 5. 2010, 

Dodatku č. 3 schváleného Zastupitelstvem města Brna na zasedání Z5/037 

dne 7.9.2010, 

Dodatku č. 4 schváleného Zastupitelstvem města Brna na zasedání Z7/25 

dne 31.1. 2017. 

Zastupitelstvo města Brna schválilo na svém zasedání Z5/037 konaném dne 
7. 9. 2010, podle ust. § 84 odst. 2 písm. d) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění a 
podle § 27 zák. č. 250/2000 Sb.,o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném 
znění, úplné znění Zřizovací listiny příspěvkové organizace Úrazová nemocnice v Brně ze 
dne 3. 2. 2009, ve znění pozdějších změn a dodatků. 
Zákonem č. 485/2008 Sb., o přechodu Úrazové nemocnice v Brně a o změně zákona 
č. 290/2002 Sb., o přechodu některých dalších věcí, práv a závazků České republiky na kraje 
a obce, občanská sdružení působící v oblasti tělovýchovy a sportu a o souvisejících změnách 
a o změně zákona č. 157/2000 Sb., o přechodu některých věcí, práv a závazků z majetku 
České republiky, ve znění zákona č. 10/2001 Sb., a zákona č. 20/1966 Sb., o péči o zdraví 
lidu, ve znění pozdějších předpisů, se s účinností od 1. 1. 2009 stala státní příspěvková 
organizace Úrazová nemocnice v Brně se sídlem Ponávka 6, 662 50 Brno, identifikační číslo 
00209813, příspěvkovou organizací statutárního města Brna. 
Na základě § 3a zák. č. 290/2002 Sb., o přechodu některých dalších věcí, práv a závazků 
České republiky na kraje a obce, občanská sdružení působící v oblasti tělovýchovy a sportu 
a o souvisejících změnách a o změně zákona č. 157/2000 Sb., o přechodu některých věcí, 
práv a závazků z majetku České republiky, ve znění zákona č. 10/2001 Sb., a zákona 
č. 20/1966 Sb., o péči o zdraví lidu, ve znění pozdějších předpisů 

zůstává příspěvková organizace Úrazová nemocnice v Brně nositelem závazků, 
včetně práv a povinností z pracovněprávních vztahů, 
dnem 31. 12. 2008 přecházejí z vlastnictví státu do vlastnictví statutárního města 
Brna věci, se kterými byla ke dni 30. 12. 2008 příslušná hospodařit Úrazová 
nemocnice v Brně, 
dnem 31. 12. 2008 přecházejí na statutární město Brno zároveň veškerá práva 
a jiné majetkové hodnoty státu, se kterými byla ke dni 30. 12. 2008 příslušná 
hospodařit Úrazová nemocnice v Brně. 

-fe 



Článek I. 

Základní údaje o příspěvkové orsanizaci 
Název zřizovatele: Statutární město Brno, se sídlem v Brně, Dominikánské náměstí 1, okres 

Brno-město 
Název organizace: Úrazová nemocnice v Brně 
Právní forma: příspěvková organizace 
Sídlo organizace: Brno, Ponávka 6 
Identifikační číslo: 00209813 

Vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícímu předmětu činnosti: 

Úrazová nemocnice v Brně poskytuje ambulantní a lůžkovou základní a specializovanou 
diagnostickou a léčebnou péči, jejíž součástí jsou i nezbytná preventivní opatření, 
se specifikacemi dle platné registrace nestátního zdravotnického zařízení ve smyslu 
zák. č. 160/1992 Sb., o zdravotní péči v nestátních zdravotnických zařízeních v platném 
znění. 
K dalším činnostem organizace patří: 
- vědecko výzkumná činnost, 

poskytování lékařské služby první pomoci, 
- funkce správce Traumateamu a centra pro chirurgické zajištění katastrof a velkých havárií 

MEKÁ v rámci Jihomoravského kraje a České republiky, 
činnost vzdělávací se zaměřením na pregraduální a postgraduální výuku, 
znalecká činnost, 
expertní činnost pro Policii ČR, 
provádění klinických hodnocení a klinických zkoušek zdravotnických prostředků. 

Označení statutárního orgánu a způsob jakým vystupuje jménem organizace: 

statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, kterého jmenuje a odvolává Rada 
města Brna. Ředitel je jmenován na základě výběrového řízení. Práce ředitele je hodnocena 
obvykle po pěti letech funkčního období. Výsledky hodnocení jsou projednávány Radou 
města Brna. Rada města Brna stanoví plat ředitele a zásady hmotné zainteresovanosti. 

Při řízení organizace se ředitel rovněž řídí úkoly vyplývajícími z usnesení Rady města Brna 
a Zastupitelstva města Brna a věcně příslušnými dokumenty schválenými těmito orgány. 

Ředitel jedná a podepisuje za příspěvkovou organizaci samostatně. Podepisuje tak, 
že k tištěnému nebo psanému názvu organizace připojí svůj podpis. 

Článek II. 

Vymezení majetku 

Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává 
k hospodaření (svěřený majetek): 

pozemek parcelní č. 625 o výměře 523 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 
stavba č.p. 138, jiná stavba a 

<?,. 



pozemek parcelní č. 626 o výměře 466 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 
stavba č.p.650, občanská vybavenost, nemovitá kulturní památka a 

pozemek parcelní č. 628/1 o výměře 1782 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 
stavba č.p.139, občanská vybavenost a 

pozemek parcelní č. 628/2 o výměře 15 m2, ostatní plocha, jiná plocha a 

pozemek parcelní č. 628/3 o výměře 14 m2, ostatní plocha, jiná plocha a 

pozemek parcelní č. 628/4 o výměře 26 m2, ostatní plocha, jiná plocha a 

pozemek parcelní č. 628/5 o výměře 41 m2, ostatní plocha, jiná plocha a 

stavba spojovacího krčku budov č. pop. 139 na pozemku p.č. 628/1 a č. pop. 846 na 
pozemcích p.č. 631/2 a 630/3, v úrovni druhého nadzemního podlaží nad pozemky p.č. 628/6 
a p.č. 630/1 a 

pozemek parcelní č. 628/6 o výměře 170 m2, ostatní plocha, manipulační plocha a 

pozemek parcelní č. 628/9 o výměře 12 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a 

pozemek parcelní č. 631/2 o výměře 1229 m2, zastavěná plocha a nádvoří, a budova č.p. 846, 
stavba občanského vybaveni, která stojí na pozemcích p.č. 631/2 ve vlastnictví SMB a 
p.č. 630/3 jiného vlastníka a 

pozemek parcelní č. 631/6 o výměře 22 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 
stavba bez č.pJč.e., jiná stavba a 

pozemek parcelní č. 691/4 o výměře 197 m2, ostatní plocha, jiná plocha a 

pozemek parcelní č. 692/1 o výměře 148 m2, ostatni plocha, ostatní komunikace a 

pozemek parcelní č. 692/2 o výměře 55 m2, ostatní plocha, jiná plocha a 

pozemek parcelní č. 692/3 o výměře 12 m2, ostatní plocha, jiná plocha a 

pozemek parcelní č. 694/1 o výměře 52 m2, zahrada, zemědělský půdní fond a 

pozemek parcelní č. 694/2 o výměře 23 m2, ostatní plocha, jiná plocha a 

pozemek parcelní č. 694/3 o výměře 119 m2, zahrada, zemědělský půdní fond a 

pozemek parcelní č. 705/1 o výměře 1213 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a 

pozemek parcelní č. 706/1 o výměře 400 m2, ostatní plocha, zeleň a 

pozemek parcelní č. 706/2 o výměře 81 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a 

pozemek parcelní č. 706/3 o výměře 12 m2, ostatní plocha, zeleň a 

pozemek parcelníč. 707/1 o výměře 190 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a 

pozemek parcelní č. 707/3 o výměře 485 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a 

pozemek parcelní č. 708/1 o výměře 646 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a 

pozemek parcelní č. 708/2 o výměře 718 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 
stavba č.p.832, občanská vybavenost a 

pozemek parcelní č. 691/2 o výměře 50 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a 

pozemek parcelní č. 691/3 o výměře 88 m2, ostatní plocha, zeleň a 

pozemek parcelní č. 691/7 o výměře 72 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 

se všemi součástmi a příslušenstvími, vše zapsané na LV č. 10001 pro kú. Zábrdovice, obec 
Brno, okres Brno - město u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj se sídlem v Brně, 



katastrální pracoviště Brno - město. Stavby, pozemky a movité věci jsou ve vlastnictví 
statutárního města Brna. 

Úrazová nemocnice v Brně hospodaří s majetkem zřizovatele, který potřebuje k výkonu 
předmětu činnosti, daného zřizovací listinou a registrací nestátního zdravotnického zařízení. 
Hodnota dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku organizace je uvedena 
v inventurních soupisech majetku a rozvaze rozpočtových a příspěvkových organizací ke dni 
31. 12. příslušného kalendářního roku. 
Vymezení práv, která organizaci umožní, aby se svěřeným majetkem mohla plnit hlavní 
účel, k němuž byla zřízena: 
Organizace řádně hospodaří se svěřeným majetkem, zejména provádí údržbu, pravidelné 
opravy a zabezpečuje jeho provoz. Další investiční výstavbu může provádět jen s předchozím 
souhlasem zřizovatele. 
Organizace předává zřizovateli podklady a dokládá skutečnosti pro přiznání daně 
z nemovitostí a připravuje podklady pro zřízení věcných břemen na objekty pro vedení sítí 
dle platné právní úpravy (např. zákona č. 150/2000 Sb., kterým se mění zákon 
č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů). 

Okruhy doplňkové činnosti, navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: Organizace 
je oprávněna uzavírat svým jménem pouze krátkodobé dohody o užívání prostor na dobu 
maximálně 30 dnů s ohledem na ustanovení § 39 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení). 

Jiné dispozice s nemovitým majetkem je oprávněn provádět pouze zřizovatel. 

Příjmy z krátkodobých dohod o užívání prostor jsou příjmem příspěvkové organizace. Příjmy 
z ostatních dispozic s majetkem jsou příjmy zřizovatele. Rozpočtové příjmy z ostatních 
dispozic s majetkem (např. nájemní smlouvy, věcná břemena) budou zohledněny v dotaci 
na provoz příspěvkové organizace. 

Organizace je oprávněna: 
1. organizovat odborná školení, vzdělávací akce a propagovat léčebné metody 

nemocnice, 
2. poskytovat nadstandardní služby, 
3. zapůjčovat zdravotnické pomůcky nehrazené zdravotní pojišťovnou, 
4. zajišťovat edukační činnost, 
5. stravovací služby pro cizí subjekty, 
6. realitní činnost, správa a údržba nemovitostí, 
7. reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení, 
8. mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti. 

Příjmy zvýše uvedené doplňkové činnosti jsou příjmem příspěvkové organizace. Pokud 
příspěvková organizace vytváří ve své doplňkové činnosti zisk, může jej použít jen 
ve prospěch své hlavní činnosti. 

% 



Článek III. 

Vymezení doby, na kterou je organizace zřízena 

Organizace byla zřízena na dobu neurčitou. 

V Brně dne 

Ing. Petr Vokřál 

primátor města Brna 



S t a t u t á r n í m ě s t o B r n o 
Úplné znění Zřizovací listiny 

Úrazové nemocnice v Brně 

IČO: 00209813 ze dne 3. 2. 2009, ve znění 

Dodatku č. 1 schváleného Zastupitelstvem města Brna na zasedání Z5/025 

dne 19. 5.2009, 

Dodatku č. 2 schváleného Zastupitelstvem města Brna na zasedání Z5/034 

dne 18. 5. 2010, 

Dodatku č. 3 schváleného Zastupitelstvem města Brna na zasedání ZS/037 

dne 7. 9.2010. 

Zastupitelstvo města Brna schválilo na svém zasedání Z5/037 konaném dne 
7. 9. 2010, podle ust. § 84 odst. 2 písm. d) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění a 
podle § 27 zák. č. 250/2000 Sb.,o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném 
znění, úplné znění Zřizovací listiny příspěvkové organizace Úrazová nemocnice v Brně ze 
dne 3. 2. 2009, ve znění pozdějších změn a dodatků. 
Zákonem č. 485/2008 Sb., o přechodu Úrazové nemocnice v Brně a o změně zákona 
č. 290/2002 Sb., o přechodu některých dalších věcí, práv a závazků České republiky na kraje 
a obce, občanská sdružení působící v oblasti tělovýchovy a sportu a o souvisejících změnách 
a o změně zákona č. 157/2000 Sb., o přechodu některých věcí, práv a závazků z majetku 
České republiky, ve znění zákona č. 10/2001 Sb., a zákona č. 20/1966 Sb., o péči o zdraví 
lidu, ve znění pozdějších předpisů, se s účinností od 1. 1. 2009 stala státní příspěvková 
organizace Úrazová nemocnice v Brně se sídlem Ponávka 6, 662 50 Brno, identifikační číslo 
00209813, příspěvkovou organizací statutárního města Brna. 
Na základě § 3a zák. č. 290/2002 Sb., o přechodu některých dalších věcí, práv a závazků 
České republiky na kraje a obce, občanská sdružení působící v oblasti tělovýchovy a sportu 
a o souvisejících změnách a o změně zákona č. 157/2000 Sb., o přechodu některých věcí, 
práv a závazků zmajeticu České republiky, ve znění zákona č. 10/2001 Sb., a zákona 
č. 20/1966 Sb., o péči o zdraví lidu, ve zněm pozdějších předpisů 

zůstává příspěvková organizace Úrazová nemocnice v Brně nositelem závazků, 
včetně práv a povinností z pracovněprávních vztahů, 
dnem 31. 12. 2008 přecházejí z vlastnictví státu do vlastnictví statutárního města 
Brna věci, se kterými byla ke dni 30. 12. 2008 příslušná hospodařit Úrazová 
nemocnice v Brně, 
dnem 31. 12. 2008 přecházejí na statutární město Brno zároveň veškerá práva 
a jiné majetkové hodnoty státu, se kterými byla ke dni 30. 12. 2008 příslušná 
hospodařit Úrazová nemocnice v Brně. 

»--, 
Článek I. 

Základní údaje o příspěvkové organizaci 
Název zřizovatele: Statutární město Bmo, se sídlem v Brně, Dominikánské náměstí 1, okres 

Brno-město 



Název organizace: Úrazová nemocnice v Brně 
Právní forma: příspěvková organizace 
Sídlo organizace: Brno, Ponávka 6 
Identifikační číslo: 00209813 

Vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícímu předmětu činnosti: 
Úrazová nemocnice v Brně poskytuje ambulantní a lůžkovou základní a specializovanou 
diagnostickou a léčebnou péči, jejíž součástí jsou i nezbytná preventivní opatření, 
se specifikacemi dle platné registrace nestátního zdravotnického zařízení ve smyslu 
zák. č. 160/1992 Sb., o zdravotní péči v nestátních zdravotnických zařízeních v platném 
znění. 
K dalším činnostem organizace patří: 
- vědecko výzkumná činnost, 

poskytování lékařské služby první pomoci, 
- funkce správce Traumateamu a centra pro chirurgické zajištění katastrof a velkých havárií 

MEKÁ v rámci Jihomoravského kraje a České republiky, 
- činnost vzdělávací se zaměřením na pregraduální a postgraduální výuku, 

znalecká činnost, 
expertní činnost pro Policii ČR, 

- provádění klinických hodnocení a klinických zkoušek zdravotnických prostředků. 

Označení statutárního orgánu a způsob jakým vystupuje jménem organizace: 

statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, kterého jmenuje a odvolává Rada 
města Brna. Ředitel je jmenován na základě výběrového řízení. Práce ředitele je hodnocena 
obvykle po pěti letech funkčního období. Výsledky hodnocení jsou projednávány Radou 
města Brna. Rada města Brna stanoví plat ředitele a zásady hmotné zainteresovanosti. 

Při řízení organizace se ředitel rovněž řídí úkoly vyplývajícími z usnesení Rady města Brna 
a Zastupitelstva města Brna a Věcně příslušnými dokumenty schválenými těmito orgány. 
Ředitel jedná a podepisuje za příspěvkovou organizaci samostatně. Podepisuje tak, 
že k tištěnému nebo psanému názvu organizace připojí svůj podpis. 

Článek II. 

Vymezení majetku 

Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává 
k hospodaření (svěřeny majetek): . 

1) 
budova č.p.138, jiná stavba, stojící na pozemku parcelní č. 625 a pozemek parcelní č. 625 
o výměře 523 m2, zastavěná plocha a nádvoří, kú. Zábrdovice, obec Brno, okres Brno -
město a 

budova č.p.650, občanská vybavenost, nemovitá kulturní památka, stojící na pozemku 
parcelní č. 626 a pozemek parcelní č. 626 o výměře 466 m2, zastavěná plocha a nádvoří, kú. 
Zábrdovice, obec Brno, okres Brno - město a 

f 



budova č.p.139, občanská vybavenost, stojící na pozemku parcelní č. 628/1 a pozemek 
parcelní č. 628/1 o výměře 1782 m2, zastavěná plocha a nádvoří, kú. Zábrdovice, obec Brno, 
okres Brno - město a 

budova bez č.p./č.e., garáž, stojící na pozemku parcelní č. 628/2 a na pozemku parcelní 
č. 630/4 a pozemek parcelní č. 628/2 o výměře 15 m2, zastavěná plocha a nádvoří, kú. 
Zábrdovice, obec Brno, okres Brno — město a 

budova bez č.p./č.e., garáž, stojící na pozemku parcelní č. 628/3 a na pozemku parcelní 
č. 630/5 a pozemek parcelní č. 628/3 o výměře 14 m2, zastavěná plocha a nádvoří, kú. 
Zábrdovice, obec Brno, okres Brno - město a 

budova bez č.p./č.e., jiná stavba, stojící na pozemku parcelní č. 628/4 a pozemek parcelní 
č. 628/4 o výměře 26 m3, zastavěná plocha a nádvoří, kú. Zábrdovice, obec Brno, okres 
Brno - město a 

budova bez č.p./č.e., jiná stavba, stojící na pozemku parcelní č. 628/5 a pozemek parcelní 
č. 628/5 o výměře 41 m2, zastavěná plocha a nádvoří, k ú. Zábrdovice, obec Brno, okres 
Brno-město a 

stavba spojovacího krčku budov č.pop. 139 na pozemku p.č. 628/1 a č.pop. 846 na pozemku 
p.č. 631/2, v úrovni druhého nadzemního podlaží nad pozemky p.č. 628/6 a p.č. 630/1, vše 
v k ú. Zábrdovice, obec Brno, okres Brno - město a 

pozemek parcelní č. 628/6 o výměře 170 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, kú. 
Zábrdovice, obec Brno, okres Brno - město a 

pozemek parcelní č. 628/9 o výměře 12 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, kú. 
Zábrdovice, obec Brno, okres Brno - město a 

budova č.p.846, občanská vybavenost, stojící na pozemku parcelní č. 631/2 a na pozemku 
parcelní č. 630/3 a pozemek parcelní č. 631/2 o výměře 1229 m2, zastavěná plocha 
a nádvoří, k ú. Zábrdovice, obec Brno, okres Brno - město a 

budova bez č.p./č.e.jiná stavba, stojící na pozemku parcelní č. 631/6 a pozemek parcelní 
č. 631/6 o výměře 22 m2, zastavěná plocha a nádvoří, kú. Zábrdovice, obec Brno, okres 
Brno - město a 

pozemek parcelní č. 691/4 o výměře 197 m2, ostatní plocha, jiná plocha, kú. Zábrdovice, 
obec Brno, okres Brno - město a 

pozemek parcelní č. 692/1 o výměře 148 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, kú. 
Zábrdovice, obec Brno, okres Brno - město a 

pozemek parcelní č. 692/2 o výměře 55 m2, ostatní plocha, jiná plocha, kú. Zábrdovice, 
obec Brno, okres Brno - město a 

pozemek parcelní č. 692/3 o výměře 12 m2, ostatní plocha, jiná plocha, kú. Zábrdovice, 
obec Brno, okres Brno — město a 

pozemek parcelní č. 694/1 o výměře 52 m2, zahrada, zemědělský půdní fond, kú. 
Zábrdovice, obec Brno, okres Brno - město a 

pozemek parcelní č. 694/2 o výměře 23 m2, zastavěná plocha a nádvoří, kú. Zábrdovice, 
obec Brno, okres Brno ~ město a 

pozemek parcelní č. 694/3 o výměře 119 m2, zahrada, zemědělský půdní fond, kú. 
Zábrdovice, obec Brno, okres Brno - město a 

É 



pozemek parcelní č. 705/1 o výměře 1213 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, kú. 
Zábrdovice, obec Brno, okres Brno - město a 

pozemek parcelní č. 706/1 o výměře 400 m3, ostatní plocha, zeleň, kú. Zábrdovice, obec 
Brno, okres Brno - město a 

pozemek parcelní č. 706/2 o výměře 81 m3, ostatní plocha, ostatní komunikace, kú. 
Zábrdovice, obec Brno, okres Brno - město a 

pozemek parcelní č. 706/3 o výměře 12 m3, ostatní plocha, zeleň, kú. Zábrdovice, obec Brno, 
okres Brno - město a 

pozemek parcelní č. 707/1 o výměře 190 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, k.ú. 
Zábrdovice, obec Brno, okres Brno - město a 

pozemek parcelní č. 707/3 o výměře 485 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, kú. 
Zábrdovice, obec Brno, okres Brno - město a 

pozemek parcelní č. 708/1 o výměře 646 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, kú. 
Zábrdovice, obec Brno, okres Brno - město a 

budova č.p.832, občanská vybavenost, stojící na pozemku parcelní č. 708/2 a pozemek 
parcelní č. 708/2 o výměře 718 m3, zastavěná plocha a nádvoří, kú. Zábrdovice, obec Brno, 
okres Brno - město 

se všemi součástmi a příslušenstvími, vše zapsané na LV č. 10001 pro kú. Zábrdovice, obec 
Brno, okres Brno - město u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj se sídlem v Brně, 
katastrální pracoviště Brno - město. Stavby, pozemky a movité věci jsou ve vlastnictví 
statutárního města Brna. A 

Úrazová nemocnice v Brně hospodaří s majetkem zřizovatele, který potřebuje k výkonu 
předmětu činnosti, daného zřizovací listinou a registrací nestátního zdravotnického zařízení. 

Hodnota dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku organizace je uvedena 
v inventurních soupisech majetku a rozvaze rozpočtových a příspěvkových organizací ke dni 
31. 12. příslušného kalendářního roku. 
Vymezeni práv, která organizaci umožní, aby se svěřeným majetkem mohla plnit hlavní 
účel, k němuž bylá zřízena: 
Organizace řádně hospodaří se svěřeným majetkem, zejména provádí údržbu, pravidelné 
opravy a zabezpečuje jeho provoz. Další investiční výstavbu může provádět jen s předchozím 
souhlasem zřizovatele. 
Organizace předává zřizovateli podklady a dokládá skutečnosti pro přiznání daně 
z nemovitostí a připravuje podklady pro zřízení věcných břemen na objekty pro vedení sítí 
dle platné právní úpravy (např. zákona č. 150/2000 Sb., kterým se mění zákon 
č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů). 

Okruhy doplňkové činnosti, navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: Organizace 
je oprávněna uzavírat svým jménem pouze krátkodobé dohody o užívání prostor na dobu 
maximálně 30 dnů s ohledem na ustanovení § 39 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení). 

Jiné dispozice s nemovitým majetkem je oprávněn provádět pouze zřizovatel. 

Příjmy z krátkodobých dohod o užívání prostor jsou příjmem příspěvkové organizace. Příjmy 
z ostatních dispozic s majetkem jsou příjmy zřizovatele. Rozpočtové příjmy z ostatních 
dispozic s majetkem (např. nájemní smlouvy, věcná břemena) budou zohledněny v dotaci 
na provoz příspěvkové organizace. 



Organizace je oprávněna: 
1. organizovat odborná školení, vzdělávací akce a propagovat léčebné metody 

nemocnice, 
2. poskytovat nadstandardní služby, 
3. zapůjčovat zdravotnické pomůcky nehrazené zdravotní pojišťovnou, 
4. zajišťovat edukační činnost, 
5. stravovací služby pro cizí subjekty, 
6. realitní činnost, správa a údržba nemovitostí, 
7. reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení, 
8. mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti. 

Příjmy zvýše uvedené doplňkové činnosti jsou příjmem příspěvkové organizace. Pokud 
příspěvková organizace vytváří ve své doplňkové činnosti zisk, může jej použít jen 
ve prospěch své hlavní činnosti. 

Článek III. 

Vymezení doby, na kterou ie organizace zřízena 

Organizace byla zřízena na dobu neurčitou. 

V Brně dne - 4 -10- 2010 

Ptf.c.vidimace..??/?/.^ 
podle ověřovací knihy Odboru zdraví MMB 
tento úplný/á - čáatečný/á opis/kopie, 

Obsahující .£;. stran 
souhlasí doslovně s předloženou listinou, z nfz byl/a 
pořizen/a a tato listina je 
- prvopisem 
• oviřenou vldimovanou lininou 
* cpiím nsbo kopii poHacaou ao spisu 
•jttfjnnphflm, t 
obsahujíeta ......_...........;?...stran 

V Bm9 áaa Jk^~.&2í,' 

Bc. Roman Onderka, MBA 

primátor města Brna 

Helena Šujaesfeá 

Osvobozeno od správního poplatku 
zákone. 634/2004 Sb. v pl.zriéní 
de §8 odstavec 2 písmeno c) 
Účel: pro potřeby $ 1 ^ r, 

Í7č-/<^y <jáy^ú/J;í 
y 

/ú. 


